dichas entidades se apruebe una regulación de su jornada y horario de trabajo, previo 
acuerdo de negociación colectiva.
	 En este sentido, la duración de la jornada general será de TREINTA Y 
CINCO HORAS SEMANALES de trabajo efectivo de promedio en cómputo anual, 
equivalente a MIL QUINIENTOS CUARENTA HORAS ANUALES (1.540), cuya 
distribución se realizará de manera flexible entre los siguientes horarios:
• Mañana: .................................................................. entre las 7:00 y las 15:30 horas.
• Tarde:....................................................................